80  diário oficial Nº 35.018 Quinta-feira, 23 DE JUNHO DE 2022

PARECER TÉCNICO DA ANÁLISE DAS AMOSTRAS DO PREGÃO
ELETRÔNICO  N°.022/2022 – SEAP/PA

 No dia 21 de junho de 2022, foi analisada a amostra do produto, entregue
pela empresa J M Fonseca Martins Ltda, habilitada no âmbito do pregão
eletrônico nº 022/2022- SEAP/PA, cujo objeto é aquisição Colchão caixa
de ovo – Densidade D33 – Tipo solteiro, medindo 80cm (largura) x 1,90cm
(comprimento) x 6cm (espessura), suportando 90kg por pessoa.
Foram feitas as análises da adequação a descrição dos itens previstos no
edital, da qualidade, das características técnicas do item licitado.
Desta forma, as servidoras Christiane Tavares Duarte, matrícula 5957640
e Bruna de Sousa Silva Ineth, matricula 57210532, vem por meio de este
relatório apresentar seu parecer técnico sobre a avaliação da amostra.
A amostra da empresa acima supracitada foi entregue dentro do prazo
estabelecido na decisão proferida pela Autoridade competente desta Se-
cretaria de Administração Penitenciária – SEAP/PA, publicada no sistema
ComprasNet na aba “avisos”, no site Compraspara e no Diário Oficial do
Estado nº. 35.009, pág. 71, de 15 de junho de 2022. A análise técnica do
item está descritas seguir: ITEM: 1 PRODUTO/ ESPECIFICAÇÃO DO PRO-
DUTO OFERTADO: Colchão caixa de ovo – suportando 90 kg por pessoa.
COMPRIMENTO DO PRODUTO APRESENTADO: 1,90 CM LARGURA DO PRO-
DUTO APRESENTADO: 80cm (largura) DENSIDADE DO PRODUTO OFER-
TADO: Densidade D33 OBSERVAÇÕES: Produto atende as especificações
do edital PARECER: Produto aceito CONCLUSÃO: Conclui-se que o produto
apresentado pela empresa J M Fonseca Martins LDTA atende às especifica-
ções constantes no Termo de Referência (anexo I do edital), concernente
às especificações técnicas.
Belém, 22 de junho de 2022.
Christiane Tavares Duarte
Presidente da Comissão Especial de Equipe Técnica
Bruna de Souza Silva Ineth
Membro da Comissão Especial de Equipe Técnica

Protocolo: 817826
PORTARIA N° 1770/2022/DGP/SEAP/PA

Belém-PA, 22 de junho de 2022.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
EXCLUIR DA PORTARIA N° 94/2022/DGP/SEAP/PA de 27/01/2022, publi-
cada no DOE n° 34.846 de 28/01/2022, GLAUBER OLIVEIRA DA SILVEIRA,
matrícula funcional n° 5908952/3, da Função Gratificada de Supervisor de
Equipe Penitenciária - GSEP, da lotação no Centro de Recuperação Peniten-
ciário do Pará IV (CRPP IV), em virtude de solicitação, a contar de 22 de
junho de 2022.
LUIZ FERNANDO PAES DE QUEIROZ
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 817476
EXTRATO DE CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

Autorizado pelo Processo PAE nº 2021/1378099 (seq. 21 e 28).
Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACÃO PENITENCIÁRIA.
Nome :CAIO GUILHERME DOS SANTOS NERY
Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Admissão: 21 /06/2022 Término Vínculo: 31/12/2022
Nome :AMANDA EVELYN MOREIRA SILVA
Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Admissão: 20 /06/2022 Término Vínculo: 31/12/2022
Nome : ALEXIS TCHELZOFF NETO
Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Admissão: 20 /06/2022 Término Vínculo: 31/12/2022
Nome : GISELE COSTA DA COSTA
Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Admissão: 20 /06/2022 Término Vínculo: 31/12/2022
Nome : EMILY YASMIM DE SOUZA NOGUEIRA
Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Admissão: 20 /06/2022 Término Vínculo: 31/12/2022
Nome : RODRIGO ARANHA PEREIRA
Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Admissão: 20 /06/2022 Término Vínculo: 31/12/2022
Nome : MARCELO FONTAINE DOS SANTOS GUIMARÃES JUNIOR
Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Admissão: 20 /06/2022 Término Vínculo: 31/12/2022
Nome : ANTONIO CARLOS RODRIGUES DE ANDRADE FILHO
Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Admissão: 20 /06/2022 Término Vínculo: 31/12/2022
Nome :MICHELE CRISTINA VILHENA ZAGALLO
Cargo: TÉCNICO EM GESTÃO PENITENCIÁRIA
Admissão: 20 /06/2022 Término Vínculo: 31/12/2022
Nome : ANISIA MIRANDA DA SILVA RIBEIRO
Cargo: TÉCNICO EM GESTÃO PENITENCIÁRIA
Admissão: 20 /06/2022 Término Vínculo: 31/12/2022
Nome : LUANA BEATRIZ DA COSTA GONÇALVES
Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Admissão: 20 /06/2022 Término Vínculo: 31/12/2022
Nome : ANTONIO FIRMINO SILVA SOBRINHO
Cargo: TÉCNICO EM GESTÃO PENITENCIÁRIA
Admissão: 20 /06/2022 Término Vínculo: 31/12/2022
Nome : ALANDELK SILVA BATISTA
Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Admissão: 20 /06/2022 Término Vínculo: 31/12/2022
Nome : DANIELLE COSTA DA SILVA
Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Admissão: 21 /06/2022 Término Vínculo: 31/12/2022
Nome : LUCAS WINICIUS SIQUEIRA DUARTE

Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Admissão: 21 /06/2022 Término Vínculo: 31/12/2022
Nome : RAISSA GOMES DA ROSA
Cargo: TÉCNICO EM GESTÃO PENITENCIÁRIA
Admissão: 21 /06/2022 Término Vínculo: 31/12/2022
Nome : CLAUDILENI BATISTA LUZ
Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Admissão: 21 /06/2022 Término Vínculo: 31/12/2022
Nome : WANDERLEY ANDREY DA SILVA SILVA
Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Admissão: 21 /06/2022 Término Vínculo: 31/12/2022
Nome : ELIELMA VIVIANE LOPES ROCHA
Cargo: ASSISTENTE DE INFORMÁTICA
Admissão: 21 /06/2022 Término Vínculo: 31/12/2022
Nome : JACKELLINY LORENA ALMEIDA CRUZ
Cargo: TÉCNICO EM GESTÃO PENITENCIÁRIA
Admissão: 21 /06/2022 Término Vínculo: 31/12/2022
Nome : LUZ NÉ
Cargo: TÉCNICO EM GESTÃO PENITENCIÁRIA
Admissão: 21 /06/2022 Término Vínculo: 31/12/2022
Nome : ELIANE SILVA DE SOUZA NÉ
Cargo: TÉCNICO EM GESTÃO PENITENCIÁRIA
Admissão: 21 /06/2022 Término Vínculo: 31/12/2022
Nome : ANNA LUIZA COSTA MATOS
Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Admissão: 21 /06/2022 Término Vínculo: 31/12/2022
Nome : GIRLANA CARDOSO DE BARROS
Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Admissão: 21 /06/2022 Término Vínculo: 31/12/2022
Nome : WASHINGTON NABIÇA PANTOJA
Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Admissão: 21 /06/2022 Término Vínculo: 31/12/2022
Nome : BRENDA CAROLINE OLIVEIRA REBELO
Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Admissão: 21 /06/2022 Término Vínculo: 31/12/2022
Nome : FERNANDO BEZERRA TEIXEIRA NETO
Cargo: TÉCNICO EM GESTÃO PENITENCIÁRIA
Admissão: 21 /06/2022 Término Vínculo: 31/12/2022
Nome :KELLY NAZARÉ SOUZA LIMA
Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Admissão: 21 /06/2022 Término Vínculo: 31/12/2022
Nome :DILCIVANA CONCEIÇÃO GOMES GOES
Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Admissão: 21 /06/2022 Término Vínculo: 31/12/2022
Nome : ANTONILDE DIAS CARDOSO
Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Admissão: 21 /06/2022 Término Vínculo: 31/12/2022
Nome : MICHELE DO SOCORRO DA COSTA MARQUES
Cargo: TÉCNICO EM GESTÃO PENITENCIÁRIA
Admissão: 21 /06/2022 Término Vínculo: 31/12/2022
SAMUELSON YOITI IGAKI
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA.

Protocolo: 817978

..

SECRETARIA DE ESTADO
DE CULTURA

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 416 DE 22.06.2022
Processo nº 2022/743655
Servidor: Allan Pinheiro de Carvalho
Matrícula: 57188175-4
Cargo: Diretor do Departamento de Música
Objeto: Designado como Fiscal da prestação de serviço a esta Secretaria
de Estado de Cultura-SECULT, realizada pela profissional HIRAN CESAR
SILVA SERINI, representado pela empresa J CARLOS PEREIRA DA SIL-
VA, contratada para Apresentação artística Quadrilha Pipocando Junino,
no evento junino popular, que acontecerá no dia 18 de Junho de 2022 às
16:000 h., no Ginásio da UEPA.

Protocolo: 817298
PORTARIA Nº 418 DE 22.06.2022

Processo nº 2022/721326
Servidor: Allan Pinheiro de Carvalho
Matrícula: 57188175-4
Cargo: Diretor do Departamento de Música
Objeto: Designado como Fiscal da prestação de serviço a esta Secretaria
de Estado de Cultura-SECULT, realizada pela SB PRODUÇÕES / S A M DIAS
EVENTOS, contratada para Apresentação artística da Banda Anjos do Melo-
dy, no evento Junino Popular, que acontecerá no dia 18 de Junho de 2022
às 20:000 h., no Ginásio da UEPA . Os efeitos desta portaria retroagem à
data do evento.

Protocolo: 817432